
Utbildningsprogrammet för

Vård

En sjukskötar-, hälsovårdar-  eller barn-
morskeexamen ger dig ett människonära 
jobb med en garanterad arbetsplats i 
varierande miljöer inom sluten- eller öppen 
hälso- och sjukvård.

Om du trivs med att arbeta med människor i en  
mångprofessionell miljö, vågar ta ansvar, är utvecklingsinriktad 
och söker ett meningsfullt jobb är vårdbranschen för dig.

Behovet av hälso- och sjukvård är stort i dagens samhälle och 
kommer att så förbli. Vid sidan av de kommunala tjänsterna 
växer allt fler privata vårdorganisationer och –tjänster fram 
och arbetsutbudet ökar därmed hela tiden.

Klinisk kompetens i fokus

Utbildningen ger dig en kompetens att fungera i olika 
vårdsammanhang, allt från öppen rådgivningsmottagning till 
intensivvårdsavdelningar. Du kan välja att jobba med barn, 
ungdomar, vuxna eller åldringar i Finland, övriga Norden eller 
internationellt.

Studierna består av teori och praktik

Inom utbildningsprogrammet i vård studerar du bl.a. vård  
(t. ex inremedicinsk och kirurgisk vård, barnsjukvård, 
psykiatrisk hälso- och sjukvård) medicin, naturvetenskap 
(t. ex anatomi och fysiologi), du lär dig forskningens och 
utvecklingsarbetets grunder, och ledarskap. 

Teorilektioner varvas med övningar (ex. bemötande av 
patienter,  blodtrycksmätning , injektionsgivning) i klass 
och i Arcadas center för patientsäkerhet och inlärning, som 
möjliggör verklighetstrogna övningar och miljöer. Ca. 50 % 
av studierna består av praktik på olika avdelningar på sjukhus 
samt i öppna vården.

Studierna förverkligas i nära samarbete med arbetslivet, bl.a. 
i form av projektarbeten individuellt eller i grupp. I studierna 
ingår självstudier via nätet och olika skriftliga uppgifter.

Inom studierna görs ett yrkesinriktat examensarbete, samt för 
hälsovårdare och barnmorskor därtill ett utvecklingsarbete.

En del av studierna kan förverkligas utomlands.

Vad kan du jobba med som sjukskötare, 
hälsovårdare eller barnmorska ?

Efter avlagd examen kan du jobba inom sjukhusvärlden 
eller öppna vården, med hälsofrämjande arbete eller kritiskt 
sjuka patienter. Du kan jobba kommualt eller privat, vara 
arbetstagare eller starta eget! Du kan jobba i Finland eller 
utomlands (utbildningen har god EU-standard). 

Högre yrkeshögskoleexamen 
- en masterutbildning inom ditt 
verksamhetsområde

Efter avlagd yrkeshögskoleexamen och minst  3års 
arbetserfarenhet, kan du fördjupa och bredda din 
yrkeskompetens för arbete med krävande expert-, 
utvecklings- och ledaruppgifter. Du kan avlägga en högre 
yrkeshögskoleexamen (master) inom hälsofrämjande, 
rehabilitering eller det sociala området.

Studierna är till omfattningen 90 studiepoäng, förvekligas 
som flerformsstudier och kan genomföras vid sidan av 
förvärvsarbete. Studietiden är ca 2-3 år.
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Utbildningsprogrammet i vård i ett nötskal
Du får en yrkeshögskoleexamen och blir sjukskötare, hälsovårdare 
eller barnmorska (YH)

Utbildningsprogrammets omfattning är 210 studiepoäng +30 för 
hälsovårdare och + 60 för barnmorskor

Studietiden är 3 ½, 4 eller 4 ½ år

Urvalsprovet som hålls 3.6, 4.6 och 7.6.2010 (en dag) inkluderar 
tentamen, gruppsituation och intervju. 

Arcada antar 55 nya studerande hösten 2010

Ansökningstiden är 1 mars−16 april 2010 (www.yhansokan.fi)


